
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 36 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

PORTARIA Nº 15/2021 
“Nomeia servidor para o Cargo de recrutamento Limitado, 
que menciona”.              
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: RESOLVE: 
Art.1º - Fica nomeado para ocupar o cargo de recrutamento 
limitado, previstos na Lei Complementar nº 063 de 15 de 
setembro de 2009, o servidor.  

I.Augusto de Souza Rodrigues – Chefe do setor de Vigilância 
Sanitária, Nível/código F.C. 4;  
Art.2º - Lavre-se Termo de Posse e cumpram-se as formalidades 
legais para a investidura no referido cargo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.          
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 1º de março de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
RATIFICO, para todos os fins, o Processo Licitatório Nº 
019/2021 – Dispensa Nº 006/2021 cujo objeto é a aquisição 
urgente de um Respirador Mecânico para uso de Emergência no 
Pronto atendimento Dona Paulina Damen Kockx, em 
conformidade com a Deliberação do Comitê Extraordinário 
Covid19 nº 139 de 16 de março de 2021, Protocolo Onda Roxa 
em Biossegurança Sanitário Epidemiológico, com a finalidade de 
manter a integridade do Sistema Estadual de Saúde e interação 
das redes locais e regionais de assistência à Saúde Pública, no 
valor de R$99.080,00 (noventa e nove mil e oitenta reais), 
dotação orçamentária Ficha: 576 – Dotação: 
0205.10.301.0005.1.018.44.90.52.00 – Fonte: 254  Saldo: R$ 
100.000,00. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 22 de março de 
2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal de Bandeira do Sul 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 16/2021 
“Nomeia servidora para o Cargo de recrutamento Amplo, 
que menciona”.                   
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: RESOLVE: 
Art.1º Fica nomeado para ocupar o cargo de recrutamento Amplo, 
previstos na Lei Complementar nº 062 de 15 de setembro de 
2009, a servidora  

I.Jeniffer Rita Migot – Chefe do Setor de Meio Ambiente, 
Nível/código C.C. 3;  
Art.2º Lavre-se Termo de Posse e cumpram-se as formalidades 
legais para a investidura no referido cargo. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.          
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 15 de março de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 LICITAÇÃO 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2021-03-24T16:33:23-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




